

PRESS RELEASE

FOR IMMEDIATE USE

POWERGRID Signs MoU to Construct 100 Bedded Girls' Hostel and Teaching Block

12.12.2024, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Public Sector Enterprise (CPSE) under Ministry of Power, Government of India, has signed two Memorandums of Understanding (MoUs) with the Haryana State CSR Trust to fund the construction of a 100-bedded girls' hostel and a teaching block, and supply of IT, medical, music equipment at Government Girls College, Sector-14, Gurugram.

The MoUs were signed in presence of Shri Nayab Singh Saini, Hon'ble Chief Minister, Haryana, Shri Rao Inderjeet Singh, Hon'ble Union Minister of State (IC) for Statistics and Programme Implementation, Shri Rao Narbir Singh, Hon'ble Minister for Industries and Commerce, Haryana, Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel), Shri Adish Kumar Gupta, Executive Director (Corp. Comm. & Law), Shri Jasbir Singh, Executive Director (CSR), POWERGRID and other senior officials from POWERGRID, Govt. of Haryana and District Administration, Gurugram. The MoUs were signed by Shri A. K. Mishra, GM (HR-CSR), NR-I, POWERGRID and Shri Ajay Kumar, DC cum Jt. Secretary, Haryana State CSR Trust.

These initiatives, with an estimated cost of ₹20.38 crore for the girls' hostel, teaching block and supply of equipment, shall be a significant step towards promoting women's empowerment and improving educational infrastructure for girls in and around Gurugram. Corporate Social Responsibility is embedded into POWERGRID's business model and is aligned with United Nations Sustainable Development Goals. POWERGRID has been consistently contributing to the field of economic and social development across the country with its CSR initiatives.

As on 30th November 2024, POWERGRID has commissioned and is operating 280 Sub-stations, more than 1,78,975 ckm transmission lines and 5,45,961 MVA of transformation capacity. With the adoption of the latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain an average transmission system availability of more than 99.80%.

Issued by:

Team Corporate

Communications

Follow us on

twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in e-mail:

powergrid.pr@powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड ने 100 बिस्तरों वाले गर्ल्स हॉस्टल और टीचिंग ब्लॉक के निर्माण के लिए किया समझौता ज्ञापन

12.12.2024, गुरुग्राम: विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार की 'महारत्न' कंपनी, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) ने हरियाणा राज्य सीएसआर ट्रस्ट के साथ गवर्नमेंट गर्ल्स कॉलेज, सेक्टर-14, गुरुग्राम में 100 बिस्तरों वाले गर्ल्स हॉस्टल और एक शिक्षण ब्लॉक के निर्माण तथा आईटी, चिकित्सा, संगीत उपकरणों की आपूर्ति के लिए दो समझौता ज्ञापनों (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

इन समझौता ज्ञापनों पर हरियाणा के माननीय मुख्यमंत्री श्री नायब सिंह सैनी, माननीय केंद्रीय सांख्यिकी एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन राज्य मंत्री(स्वतंत्र प्रभार), श्री राव इंद्रजीत सिंह, माननीय उद्योग एवं वाणिज्य मंत्री, हरियाणा, श्री राव नरबीर सिंह, पावरग्रिड के निदेशक (कार्मिक), डॉ. यतींद्र द्विवेदी, कार्यपालक निदेशक (केंद्रीय संचार एवं विधि) श्री ए. के. गुप्ता, कार्यपालक निदेशक (सीएसएसआर), श्री जसबीर सिंह तथा हरियाणा सरकार, पावरग्रिड और जिला प्रशासन के अन्य वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में हस्ताक्षर किए गए। इन एमओयू पर श्री ए. के. मिश्रा, महाप्रबन्धक (एचआर-सीएसआर), उत्तरी क्षेत्र - I, पावरग्रिड और श्री अजय कुमार, डीसी सह संयुक्त सचिव, हरियाणा राज्य सीएसआर ट्रस्ट द्वारा हस्ताक्षर किए गए।

लड़कियों के छात्रावास एवं शिक्षण ब्लॉक के निर्माण तथा उपकरणों की आपूर्ति की कुल ₹20.38 करोड़ की अनुमानित लागत वाली ये सीएसआर पहलें, महिला सशक्तिकरण को बढ़ावा देने और गुरुग्राम और उसके आसपास की छात्राओं के लिए शैक्षिक बुनियादी ढांचे के सुधार की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम साबित होंगीं। कॉर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व पावरग्रिड के व्यापार मॉडल में निहित है और यह संयुक्त राष्ट्र सतत विकास लक्ष्यों से संगत है। पावरग्रिड अपनी सीएसआर पहलों से देश भर में आर्थिक और सामाजिक विकास के क्षेत्र में लगातार योगदान दे रहा है।

30 नवंबर 2024 तक, पावरग्रिड 280 सब स्टेशनों, 1,78,975 सीकेएम ट्रांसमिशन लाइनों और 5,45,961 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता को कमीशन कर संचालित कर रहा है। नवीनतम उपकरणों और तकनीकों को अपनाने, स्वचालन और डिजिटल समाधानों के उन्नत उपयोग के साथ, पावरग्रिड 99.80% की औसत ट्रांसमिशन सिस्टम उपलब्धता बनाए रखने में सक्षम रहा है।

जारीकर्ता:
टीम कॉर्पोरेट संचार
हमें ट्विटर पर फॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in